
 

  

   

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение –  средняя общеобразовательная  

 школа № 9 х .  Денисов   

 

наименование организации 

 

 

Номер 

документа 
Дата 

ПРИКАЗ 68од 31.03.2022 

(распоряжение) 

 

Об организации приема в первый класс 2022-2023 учебного года. 

  

В соответствии  со статьями 55, 67  Федерального закона № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2013 г., Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12 сентября 2020 г. №458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

(зарегистрированного в Минюсте России от 11.09.2020 № 59783), Постановлением 

Администрации Мартыновского района от 02.03.2022 г. № 300 «О закреплении 

территорий, на которых проживают граждане, имеющие право на получение 

общего образования, за муниципальными бюджетными общеобразовательными 

организациями Мартыновского района, Ростовской области»,  Уставом школы, 

Положением о приеме в МБОУ – СОШ № 9 х. Денисов, в целях соблюдения 

гарантий граждан на получение общего образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Начать 01.04.2022 г. прием заявлений о приеме в первый класс 2022 – 2023 

учебного года для детей , проживающих на территории, закрепленной за МБОУ – 

СОШ № 9 х. Денисов: х. Денисов,   х. Обливной, п. Крутоярский, п. Быстрый, а 

также детей, имеющих право на первоочередной порядок приема заявлений. 

2. Прием заявлений производить в здании МБОУ – СОШ № 9 х. Денисов по 

адресу: х. Денисов, ул. Школьная, 23.  в рабочие дни с 9:00 до 15:00. 

3. Назначить ответственным  за прием и регистрацию заявлений Кострицу 

Светлану Анатольевну, секретаря. 

4. Прием заявлений  о приеме в первый класс детей, не проживающих  на 

территории указанных населенных пунктов,  начинается с 01.07. 2022г. до 

заполнения  свободных мест, но не позднее 05.09.2022 г. 

5.  Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

Руководитель организации 

 

Директор 

 МБОУ-СОШ № 9 

х.Денисов 

    

 
Г.Н.Кравцова 

 должность  подпись  расшифровка  подписи 

С приказом ознакомлен 

«___» ________ 2022           _________ Кострица С.А. 


		2022-03-31T11:32:47+0300
	Кравцова Г.Н.




